21 de Julho de 2016 — Ano XXVI — N°129
— Jaboatao dos Guararapes

21 de julho de 2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZACAO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAGAO

TERMO DE REVOGACAQ

Revogo o0 Processo 016/2016 — Pregao Eletronico 005/2016, cujo objeto consiste
na AQUISICAO DE MATERIAL DIDATICO, COLECAO ENTRELINHAS INFANTIL 5, PARA
ATENDIMENTO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JABOATAO
DOS GUARARAPES. Fundamento Legal Art. 49, da Lei 8.666/93, ficando assegurado
0 contraditdério e a ampla defesa. Jaboatao dos Guararapes, 11 de julho de
2016. Francisco José Amorim de Brito — Secretdrio Executivo de Educacdo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAGAO
SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DA
MULHER

HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 034/2016 — PREGAO ELETRONICO N2 009/2016 —
Comissao de Licitacao de Politicas Sociais Integradas. Compras. Homologacao e
Adjudicacdo do Pregdo n? 009/2016, para AQUISICAO DE MATERIAIS DE COSTURA,
DIDATICOS E LUDICOS PEDAGOGICOS, TECNOLOGICOS, MOBILIARIO E MAQUINAS DE
COSTURA, PARA ATENDER A DEMANDA DO PROJETO MULHERES DOS GUARARAPES TECENDO
CIDADANIA E CONSTRUINDO A PAZ.


https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/07/21/21-de-julho-de-2016-ano-xxvi-n129-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/07/21/21-de-julho-de-2016-ano-xxvi-n129-jaboatao-dos-guararapes/

LOTE

0l

ITEM DESCRICAO

01

02

03

04

05
06

07

08
09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29
30

31

32
33

Moldes para
costura
industrial

Tesouras de
costura grande

Abridor de casas

de botodes

Fita métrica

Alfinetes

Carretilha

Tesoura de
Arremate

Giz de alfaiate

Carretilha

Dedal

Retroz de Linha

Linha para
acabamento em
cores variadas
Ziper

Agulha de
costura de méao
Agulha de
costura de
maquina
doméstica
Agulha de
costura para
maquina
Bobinas para
maquina de
costura

Papel madeira
para molde

Tecido TNT —
diversas cores

Carbono para
costura
Tecido em
algodao

Tecido em malha

Eldstico

Voil

Fio de Poliéster

para costura

Brim de algodao

para toalhas

Botdes

Galdes

Tecidos em Nylon

Fitas em Cetim

Agulha de croché

Porta Alfinete
Porta Agulha

overlok

QUANT.

150

150

150

150

150
150
150

150
150
150

50

50

50
100

100

50

100

100

10

20

50

500

100

[=)]

200

20

10

500

20

150
150

APRESENTACAO
Unidade

Unidade
Unidade

Unidade

Cx.c/100
Unidades.

Unidade

Unidade

Unidade
Unidade
Unidade

Caixa
c/10 tubos

Unidade
Unidade

Pcts.
unidades

c/20

Pcts com 10
agulhas

Pcts com 10
agulhas

Unidade

Rolo com 10
metros

Peca com 50
metros

Folha

Pecas
10 metros

Pecas
10 metros

Pecas
10 metros

Metro

Unidade

Pecas
10 metros

Cartelas com
12 unidades

Pecas
10 metros

Pecas
10 metros

Pecas
10 metros

Caixa com 10
unidades

Unidade
Unidade

VALOR
ADJUDICADO

R$
32.000,00

EMPRESA ADJUDICADA

AQUARELA LIVRARIA
E PAPELARIA LTDA —
CNPJ n¢
01.387.783/0001-70
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Borracha de duas
faces

Caderno Formato
Ad

Lapis de cera
Grosso

Lapis de cor
Madeira

Gizdo de cera
Lapis Grafite

Caneta
esferografica

Lapis de
hidrocor
Lapis pincel
atémico

Lapis para
Quadro Branco

Apagador de
Quadro Branco

Tesoura sem
ponta pequena

Cola branca 906g

Papel tamanho A4
(resma)

Cartolina

Papel 40kg

Fita adesiva
tipo crepe
Fita dupla face

Arquivo morto
polionda

Cesto de lixo
telado plastico

Grampeador

Grampo
p/grampeador
Clips
galvanizado
n°2/0, 5009

Tinta Guache

Massa de modelar

Boneco de Pano

Tapete Quebra
Cabeca
Carrinho de
plastico

Jogo de quebra
cabeca

Caixa pléastica
GDE

Casinhas
infantis

Mesa infantil
com 04 cadeiras

Livros histérias
infantis

Piscina de bola
Fantoche
Bola de futebol

Kit primeiros
s0corros

Papel higiénico
¢/ 16 und

Copo descartdvel
200ml

Regua de 1 metro

300

300

60

120

300

05

06

300

20

80

30

300
300

06

03

300
300
12

06
12
12

10

60

200
150

Unidade

Unidade

Caixa ¢/ 12
cores

Caixa ¢/ 12
cores

Caixa c/12
cores

Caixa c/ 144
UN

Caixa c/ 100
UN

Caixa c/12 UN
Caixa c/12UN
Unidade
Unidade

Unidade
Unidade
Unidade

Resma c/ 100
fls

Resmas c/ 200
fls

Unidade
Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Caixa 5000
galvanizado

Unidade

Caixa ¢/ 6
cores

Caixa ¢/ 6
cores

Unidade R$

Unidade 24.000,00

Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Unidade

Unidade
Unidade
Unidade

Unidade

Unidade

Pcts c/100
und

Unidade

AQUARELA LIVRARIA
E PAPELARIA LTDA —
CNPJ n¢®
01.387.783/60001-70



Cadeiras AQUARELA LIVRARIA

Pladsticas sem 80 Unidade
01 braco E PAPELARIA LTDA —
CNPJ n¢
05 Mesas em 04 Unidade R$ 5.720,00 o1 387.783/0001-70

02 madeira(2m X 3m)

0BS: Lotes 03 e 04 — FRACASSADOS. Jaboatao dos Guararapes, 20 de julho de
2016. ANA SELMA DOS SANTOS — Secretdria Executiva da Mulher.

SECRETARIA EXECUTIVA DE TRABALHO, QUALIFICACAO E EMPREENDEDORISMO

COMISSAO DE LICITACAO PARA ATENDIMENTO AS DEMAIS SECRETARIAS E ENTIDADES

AVISO DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N¢. 035/2016 — TOMADA DE PRECOS N¢. 001/2016

— CLDSE. Objeto Nat.: SERVICO — Objeto Descr.: CONTRATACAO DE SERVICOS
ESPECIALIZADOS PARA EXECUCAO DO PROJETO INCUBADORA JABOATAO CRIATIVO, PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DO TRABALHO, QUALIFICACAO
E EMPREENDEDORISMO, tudo conforme exigéncias, quantidades e especificacdes
contidas no Edital e seus anexos. Valor Maximo Aceitdvel: R$ 217.008,00
(duzentos e dezessete mil e oito reais). Data de Abertura: 23/08/2016 as
09h00Omin. A sessao serd realizada no auditério da Secretaria Municipal de
Assuntos Juridicos e Administracado, situada na Avenida Almirante Dias
Fernandes, n2.271- Prazeres. Jaboatao dos Guararapes — PE, onde os
interessados poderao obter cépia do edital. Informagbdes adicionais no
endereco citado ou pelo e-mail licitacoesdse.pjg@gmail.com, fone:

(81) 3378-9187. Jaboatao dos Guararapes, 20 de julho de 2016. Comissao

de Licitacdo para Atendimento as Demais Secretarias e Entidades. Rita de
Cassia de Morais Monteiro — Presidente.



mailto:licitacoesdse.pjg@gmail.com

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMUNICAGCAO SOCIAL E DEMOCRATIZACAO DIGITAL

COMISSAO DE LICITACAO PARA ATENDIMENTO AS DEMAIS SECRETARIAS E ENTIDADES

AVISO DE DESIGNACAO DE SESSAO PUBLICA

(AVALIAGCAO DE AMOSTRA)

PROCESSO LICITATORIO N2 032/2016 — PREGAO PRESENCIAL N.° 004/2016

— OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
MONITORAMENTO DE SITES, BLOGUES, JORNAIS IMPRESSOS, VERSOES ELETRONICAS DE
JORNAIS, REVISTAS EM PERNAMBUCO, RADIOS METROPOLITANAS, RADIOS COMUNITARIAS,
TVs DO ESTADO E UM SISTEMA DE ARMAZENAMENTO DE CONTEUDO. A Comissdo de
Licitacao comunica aos interessados que realizara sessao publica para
Avaliacao de Amostra de atos concernentes ao processo em referéncia, a qual
ocorrerd no dia 22/07/2016 as 09h00min, no auditdério da Secretaria Municipal
de Assuntos Juridicos e Administracdo, situada na Avenida Almirante Dias
Fernandes, n2.271- Prazeres. Jaboatao dos Guararapes — PE. Informacdes
adicionais no endereco citado ou pelo e-mail licitacoesdse.pjg@gmail.com,
fone: (81) 3378-9187. Jaboatao dos Guararapes, 20 de julho de 2016. Comissao
de Licitacdo para Atendimento as Demais Secretarias e Entidades. Rita de
Cassia de Morais Monteiro — Pregoeira.

SECRETARIA EXECUTIVA DE TRABALHO, QUALIFICACAO E EMPREENDEDORISMO

COMISSAO DE LICITACAO PARA ATENDIMENTO AS DEMAIS SECRETARIAS E ENTIDADES

AVISO DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N¢. 035/2016 — TOMADA DE PRECOS N¢. 001/2016

— CLDSE. Objeto Nat.: SERVICO — Objeto Descr.: CONTRATACAO DE SERVICOS
ESPECIALIZADOS PARA EXECUCAO DO PROJETO INCUBADORA JABOATAO CRIATIVO, PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DO TRABALHO, QUALIFICACAO
E EMPREENDEDORISMO, tudo conforme exigéncias, quantidades e especificacdes
contidas no Edital e seus anexos. Valor Maximo Aceitdvel: R$ 217.008,00
(duzentos e dezessete mil e oito reais). Data de Abertura: 23/08/2016 as
09h0OmMin. A sessao sera realizada no auditério da Secretaria Municipal de


mailto:licitacoesdse.pjg@gmail.com

Assuntos Juridicos e Administracao, situada na Avenida Almirante Dias
Fernandes, n9.271- Prazeres. Jaboatao dos Guararapes — PE, onde os
interessados poderao obter cépia do edital. Informacgbes adicionais no
endereco citado ou pelo e-mail licitacoesdse.pjg@gmail.com, fone:

(81) 3378-9187. Jaboatao dos Guararapes, 20 de julho de 2016. Comissao
de Licitacao para Atendimento as Demais Secretarias e Entidades. Rita de
Cassia de Morais Monteiro — Presidente.

JABOATAO PREV

PORTARIA N2 096, de 20 de julho de 2016.

A Gerente de Previdéncia e Atuaria do Instituto de Previdéncia dos Servidores
Piblicos do Municipio do Jaboatao dos Guararapes, no uso das atribuicdes que
lhe confere o inciso I, do art. 55, da Lei Municipal n2. 108/01, RESOLVE:

Conceder aposentadoria voluntdria por idade e tempo de contribuicdo a MARTA
VALERIA CORDEIRO DE ALMEIDA, no cargo de Professor 1, Classe III, Nivel 8,
Referéncia Q, matricula n° 6542-0, lotada na Secretaria Executiva de
Educacdo, nos termos art. 32, incisos I a III e Paragrafo Unico da EC n°
47/05.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicacao.

ILKA DA COSTA FREITAS COUTINHO

Gerente de Previdéncia e Atuaria

REINALDO TRAJANO CORDEIRO JUNIOR

Presidente

PORTARIA N2 097, de 20 de julho de 2016.
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A Gerente de Previdéncia e Atudria do Instituto de Previdéncia dos Servidores
Piblicos do Municipio do Jaboatao dos Guararapes, no uso das atribuicdes que
lhe confere o inciso I, do art. 55, da Lei Municipal n¢. 108/01, RESOLVE:

Conceder aposentadoria voluntaria por idade e tempo de contribuicao a EDIJANE
MARCIA DUARTE, no cargo de Auxiliar de Suporte a Gestao, Classe II, Padrao de
Vencimento 1, matricula n° 6869-1, lotada na Secretaria Executiva de Promocao
da Saltde, nos termos art. 32, incisos I a III e Paragrafo Unico da EC n°
47/05.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicacao.

ILKA DA COSTA FREITAS COUTINHO

Gerente de Previdéncia e Atudaria

REINALDO TRAJANO CORDEIRO JUNIOR

Presidente

PORTARIA N2 098, de 20 de julho de 2016.

A Gerente de Previdéncia e Atuaria do Instituto de Previdéncia dos Servidores
Pidblicos do Municipio do Jaboatdo dos Guararapes, no uso das atribuigdes que
lhe confere o inciso I, do art. 55, da Lei Municipal n¢. 108/01, RESOLVE:

Conceder aposentadoria voluntdria por idade e tempo de contribuicdao a RAQUEL
BEZERRA DOS SANTOS, no cargo de Agente em Manutencao de Infra-Estrutura
Escolar, Classe III, Nivel L, matricula n° 8082-9, lotada na Secretaria
Executiva de Educacdo, nos termos art. 32, incisos I a III e Paragrafo Unico
da EC n° 47/05.



Esta portaria entra em vigor na data da sua publicacao.

ILKA DA COSTA FREITAS COUTINHO

Gerente de Previdéncia e Atuaria

REINALDO TRAJANO CORDEIRO JUNIOR

Presidente

PORTARIA N2 099, de 20 de julho de 2016.

A Gerente de Previdéncia e Atudria do Instituto de Previdéncia dos Servidores
Piblicos do Municipio do Jaboatao dos Guararapes, no uso das atribuicdes que
lhe confere o inciso I, do art. 55, da Lei Municipal n¢. 108/01, RESOLVE:

Conceder aposentadoria voluntdria por idade a ANGELA MARIA FERREIRA DE MELO,
no cargo de Auxiliar de Suporte a Gestao, Classe II, Padrao de Vencimento 1,
matricula n° 15.611-6, lotada na Secretaria Executiva de Promocao da Saude,
nos termos do art. 40, § 19, inciso III, alinea “b,” da CR/88, com redacao
dada pela EC n? 41/03.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicacao.

ILKA DA COSTA FREITAS COUTINHO

Gerente de Previdéncia e Atuaria



REINALDO TRAJANO CORDEIRO JUNIOR

Presidente

PORTARIA N2 100, de 20 de julho de 2016.

A Gerente de Previdéncia e Atuaria do Instituto de Previdéncia dos Servidores
Pidblicos do Municipio do Jaboatdao dos Guararapes, no uso das atribuicdes que
lhe confere o inciso I, do art. 55, da Lei Municipal n¢. 108/01, RESOLVE:

Conceder aposentadoria especial do magistério a SOLANGE BARRETO DE LIMA, no
cargo de Professor 1, Classe III, Nivel 6, Referéncia M, matricula n°

12.496-6, lotada na Secretaria Executiva de Educacao, nos termos do art. 62,
incisos I a IV, da EC n° 41/03.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicacao.

ILKA DA COSTA FREITAS COUTINHO

Gerente de Previdéncia e Atuaria

REINALDO TRAJANO CORDEIRO JUNIOR

Presidente



