<u>21 de Julho de 2016 - Ano XXVI - Nº129</u> <u>- Jaboatão dos Guararapes</u>

21 de julho de 2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO

TERMO DE REVOGAÇÃO

Revogo o Processo 016/2016 — Pregão Eletrônico 005/2016, cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, COLEÇÃO ENTRELINHAS INFANTIL 5, PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES. Fundamento Legal Art. 49, da Lei 8.666/93, ficando assegurado o contraditório e a ampla defesa. Jaboatão dos Guararapes, 11 de julho de 2016. Francisco José Amorim de Brito — Secretário Executivo de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DA

MULHER

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2016 — PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2016 — Comissão de Licitação de Políticas Sociais Integradas. Compras. Homologação e Adjudicação do Pregão nº 009/2016, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COSTURA, DIDÁTICOS E LÚDICOS PEDAGÓGICOS, TECNOLÓGICOS, MOBILIÁRIO E MÁQUINAS DE COSTURA, PARA ATENDER A DEMANDA DO PROJETO MULHERES DOS GUARARAPES TECENDO CIDADANIA E CONSTRUINDO A PAZ.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	APRESENTAÇÃO	VALOR ADJUDICADO	EMPRESA ADJUDICADA
	01	Moldes para costura industrial	150	Unidade		
	02	Tesouras de costura grande	150	Unidade		
	03	Abridor de casas de botões	150	Unidade		
	04	Fita métrica	150	Unidade		
	05	Alfinetes	150	Cx.c/100 Unidades.		
	06	Carretilha	150	Unidade		
	07	Tesoura de Arremate Giz de alfaiate	150	Unidade		
	08		150	Unidade		
	09	Carretilha	150	Unidade		
	10	Dedal	150	Unidade		
	11	Retroz de Linha	50	Caixa c/10 tubos		
	12	Linha para acabamento em cores variadas	50	Unidade		
	13	Ziper	50	Unidade		
	14	Agulha de costura de mão	100	Pcts. c/20 unidades		
	15	Agulha de costura de maquina doméstica	100	Pcts com 10 agulhas		
01	16	Agulha de costura para máquina overlok	50	Pcts com 10 agulhas		
	17	Bobinas para máquina de costura	100	Unidade		
	18	Papel madeira para molde	30	Rolo com 10 metros		
	19	Tecido TNT — diversas cores	10	Peça com 50 metros		
	20	Carbono para costura	100	Folha		
	21	Tecido em algodão	10	Peças 10 metros	R\$ 32.000,00	AQUARELA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA – CNPJ nº 01.387.783/0001-70
	22	Tecido em malha	20	Peças 10 metros		
	23	Elástico	50	Peças 10 metros		
	24	Voil	500	Metro		
	25	Fio de Poliéster para costura	100	Unidade		
	26	Brim de algodão para toalhas	6	Peças 10 metros		
	27	Botões	200	Cartelas com 12 unidades		
	28	Galões	20	Peças 10 metros		
	29	Tecidos em Nylon	10	Peças 10 metros		
	30	Fitas em Cetim	500	Peças 10 metros		
	31	Agulha de crochê	20	Caixa com 10 unidades		
	32	Porta Alfinete	150	Unidade		
	33	Porta Agulha	150	Unidade		

	Danisaha da duas				
01	Borracha de duas faces	300	Unidade		
02	Caderno Formato A4	300	Unidade		
03	Lápis de cera Grosso	60	Caixa c/ 12 cores		
04	Lápis de cor Madeira	120	Caixa c/ 12 cores		
05	Gizão de cera	300	Caixa c/12 cores		
96	Lápis Grafite	05	Caixa c/ 144 UN		
07	Caneta esferográfica	06	Caixa c/ 100 UN		
98	Lápis de hidrocor	300	Caixa c/12 UN		
09	Lápis pincel atômico	20	Caixa c/12UN		
10	Lápis para Quadro Branco	80	Unidade		
11	Apagador de Quadro Branco	30	Unidade		
12	Tesoura sem ponta pequena	300	Unidade		
13	Cola branca 90g	300	Unidade		
14	Papel tamanho A4 (resma)	40	Unidade		
15	Cartolina	06	Resma c/ 100 fls		
16	Papel 40kg	03	Resmas c/ 200 fls		
17	Fita adesiva tipo crepe	300	Unidade		
18	Fita dupla face	300	Unidade		
19	Arquivo morto polionda	12	Unidade		
20	Cesto de lixo telado plástico	06	Unidade		
21	Grampeador	12	Unidade		
22	Grampo p/grampeador Clips	12	Caixa 5000 galvanizado		
23	galvanizado nº2/0, 500g	10	Unidade		
24	Tinta Guache	60	Caixa c/ 6 cores		
25	Massa de modelar	60	Caixa c/ 6 cores		AQUARELA LIVRARIA
26	Boneco de Pano	12	Unidade	R\$	E PAPELARIA LTDA — CNPJ nº
27	Tapete Quebra Cabeça	06	Unidade	24.000,00	01.387.783/0001-70
28	Carrinho de plástico	12	Unidade		
29	Jogo de quebra cabeça	06	Unidade		
30	Caixa plástica GDE	06	Unidade		
31	Casinhas infantis	03	Unidade		
32	Mesa infantil com 04 cadeiras	06	Unidade		
33	Livros histórias infantis	30	Unidade		
34	Piscina de bola	03	Unidade		
35	Fantoche	12	Unidade		
36 37	Bola de futebol Kit primeiros	12 06	Unidade Unidade		
38	socorros Papel higiênico	20	Unidade		
	c/ 16 und Copo descartável		Pcts c/100		
39 40	200ml	150	und Unidade		
40	Regua de 1 metro	130	outuque		

Cadeiras
Plásticas sem 80 Unidade E PAPELARIA LIVRARIA
braço
Mesas em
02 madeira(2m X 3m)
04 Unidade R\$ 5.720,00 CNPJ nº 01.387.783/0001-70

OBS: Lotes **03 e 04 - FRACASSADOS**. Jaboatão dos Guararapes, 20 de julho de 2016. **ANA SELMA DOS SANTOS -** Secretária Executiva da Mulher.

SECRETARIA EXECUTIVA DE TRABALHO, QUALIFICAÇÃO E EMPREENDEDORISMO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO ÀS DEMAIS SECRETARIAS E ENTIDADES

AVISO DE LICITAÇÃO

05

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° . 035/2016 — TOMADA DE PREÇOS N° . 001/2016 — CLDSE. Objeto Nat.: SERVIÇO — Objeto Descr.: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO INCUBADORA JABOATÃO CRIATIVO, PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DO TRABALHO, QUALIFICAÇÃO E EMPREENDEDORISMO, tudo conforme exigências, quantidades e especificações contidas no Edital e seus anexos. Valor Máximo Aceitável: R\$ 217.008,00 (duzentos e dezessete mil e oito reais). Data de Abertura: 23/08/2016 às 09h00min. A sessão será realizada no auditório da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos e Administração, situada na Avenida Almirante Dias Fernandes, n° .271- Prazeres. Jaboatão dos Guararapes — PE, onde os interessados poderão obter cópia do edital. Informações adicionais no endereço citado ou pelo e-mail licitacoesdse.pjg@gmail.com, fone: (81) 3378-9187. Jaboatão dos Guararapes, 20 de julho de 2016. Comissão de Licitação para Atendimento às Demais Secretarias e Entidades. Rita de Cássia de Morais Monteiro — Presidente.

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E DEMOCRATIZAÇÃO DIGITAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO ÀS DEMAIS SECRETARIAS E ENTIDADES

AVISO DE DESIGNAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA

(AVALIAÇÃO DE AMOSTRA)

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2016 — PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2016 — OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE SITES, BLOGUES, JORNAIS IMPRESSOS, VERSÕES ELETRÔNICAS DE JORNAIS, REVISTAS EM PERNAMBUCO, RÁDIOS METROPOLITANAS, RÁDIOS COMUNITARIAS, TVS DO ESTADO E UM SISTEMA DE ARMAZENAMENTO DE CONTEUDO. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que realizará sessão pública para Avaliação de Amostra de atos concernentes ao processo em referência, a qual ocorrerá no dia 22/07/2016 às 09h00min, no auditório da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos e Administração, situada na Avenida Almirante Dias Fernandes, nº.271- Prazeres. Jaboatão dos Guararapes — PE. Informações adicionais no endereço citado ou pelo e-mail licitacoesdse.pjg@gmail.com, fone: (81) 3378-9187. Jaboatão dos Guararapes, 20 de julho de 2016. Comissão de Licitação para Atendimento às Demais Secretarias e Entidades. Rita de Cássia de Morais Monteiro — Pregoeira.

SECRETARIA EXECUTIVA DE TRABALHO, QUALIFICAÇÃO E EMPREENDEDORISMO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO ÀS DEMAIS SECRETARIAS E ENTIDADES

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° . 035/2016 — TOMADA DE PREÇOS N° . 001/2016 — CLDSE. Objeto Nat.: SERVIÇO — Objeto Descr.: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO INCUBADORA JABOATÃO CRIATIVO, PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DO TRABALHO, QUALIFICAÇÃO E EMPREENDEDORISMO, tudo conforme exigências, quantidades e especificações contidas no Edital e seus anexos. Valor Máximo Aceitável: R\$ 217.008,00 (duzentos e dezessete mil e oito reais). Data de Abertura: 23/08/2016 às 09h00min. A sessão será realizada no auditório da Secretaria Municipal de

Assuntos Jurídicos e Administração, situada na Avenida Almirante Dias Fernandes, nº.271- Prazeres. Jaboatão dos Guararapes — PE, onde os interessados poderão obter cópia do edital. Informações adicionais no endereço citado ou pelo e-mail <u>licitacoesdse.pjg@gmail.com</u>, fone: (81) 3378-9187. Jaboatão dos Guararapes, 20 de julho de 2016. Comissão de Licitação para Atendimento às Demais Secretarias e Entidades. Rita de Cássia de Morais Monteiro — Presidente.

JABOATÃO PREV

PORTARIA № 096, de 20 de julho de 2016.

A Gerente de Previdência e Atuária do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições que lhe confere o inciso I, do art. 55, da Lei Municipal nº. 108/01, **RESOLVE:**

Conceder aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição a MARTA VALERIA CORDEIRO DE ALMEIDA, no cargo de Professor 1, Classe III, Nível 8, Referência Q, matrícula n° 6542-0, lotada na Secretaria Executiva de Educação, nos termos art. 3º, incisos I a III e Parágrafo Único da EC n° 47/05.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ILKA DA COSTA FREITAS COUTINHO

Gerente de Previdência e Atuária

REINALDO TRAJANO CORDEIRO JÚNIOR

Presidente

PORTARIA № 097, de 20 de julho de 2016.

A Gerente de Previdência e Atuária do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições que lhe confere o inciso I, do art. 55, da Lei Municipal nº. 108/01, **RESOLVE:**

Conceder aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição a EDIJANE MARCIA DUARTE, no cargo de Auxiliar de Suporte a Gestão, Classe II, Padrão de Vencimento 1, matrícula n° 6869-1, lotada na Secretaria Executiva de Promoção da Saúde, nos termos art. 3° , incisos I a III e Parágrafo Único da EC n° 47/05.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ILKA DA COSTA FREITAS COUTINHO

Gerente de Previdência e Atuária

REINALDO TRAJANO CORDEIRO JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 098, de 20 de julho de 2016.

A Gerente de Previdência e Atuária do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições que lhe confere o inciso I, do art. 55, da Lei Municipal nº. 108/01, **RESOLVE:**

Conceder aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição a RAQUEL BEZERRA DOS SANTOS, no cargo de Agente em Manutenção de Infra-Estrutura Escolar, Classe III, Nível L, matrícula n° 8082-9, lotada na Secretaria Executiva de Educação, nos termos art. 3º, incisos I a III e Parágrafo Único da EC n° 47/05.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ILKA DA COSTA FREITAS COUTINHO

Gerente de Previdência e Atuária

REINALDO TRAJANO CORDEIRO JÚNIOR

Presidente

PORTARIA № 099, de 20 de julho de 2016.

A Gerente de Previdência e Atuária do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições que lhe confere o inciso I, do art. 55, da Lei Municipal nº. 108/01, **RESOLVE:**

Conceder aposentadoria voluntária por idade a ANGELA MARIA FERREIRA DE MELO, no cargo de Auxiliar de Suporte a Gestão, Classe II, Padrão de Vencimento 1, matrícula n° 15.611-6, lotada na Secretaria Executiva de Promoção da Saúde, nos termos do art. 40, § 1º, inciso III, alínea "b," da CR/88, com redação dada pela EC nº 41/03.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ILKA DA COSTA FREITAS COUTINHO

Gerente de Previdência e Atuária

REINALDO TRAJANO CORDEIRO JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 100, de 20 de julho de 2016.

A Gerente de Previdência e Atuária do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições que lhe confere o inciso I, do art. 55, da Lei Municipal nº. 108/01, **RESOLVE:**

Conceder aposentadoria especial do magistério a SOLANGE BARRETO DE LIMA, no cargo de Professor 1, Classe III, Nível 6, Referência M, matrícula n° 12.496-6, lotada na Secretaria Executiva de Educação, nos termos do art. 6º, incisos I a IV, da EC n° 41/03.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ILKA DA COSTA FREITAS COUTINHO

Gerente de Previdência e Atuária

REINALDO TRAJANO CORDEIRO JÚNIOR

Presidente